
1.     Názvy částí

1 2

3 4

5

6

7

8
9

1112

13
10

14

15

16 24

17 23
18 22

19 2120

2.     Vložení baterie

Poznámka
•	 Používejte	výhradně	baterie	SR44	(stříbrooxidová	baterie).
•	 Při	instalaci	baterie	dbejte,	aby	nedošlo	k	poškození	kontaktů	baterie.
•	 Nesprávná	instalace	pouzdra	baterie	může	způsobit	abnormální	zobrazení	nebo	poruchu.
•	 	K	vyjmutí	pouzdra	baterie	nikdy	nepoužívejte	ostré	nástroje	a	nesnažte	se	jej	vyjmout	násilím,	aby	nedošlo	 
k	jeho	poškození.

•	 Výměna	baterie	zruší	všechna	nastavení.	Proveďte	nastavení	znovu.
•	 Při	likvidaci	baterie	dodržujte	předpisy	a	nařízení.

Při	zakoupení	není	baterie	vložena	do	výrobku.	Vložte	baterii	do	přístroje	podle	následujících	pokynů.
1 	 	Pomocí	šroubováku	nebo	jiného	nástroje	vyjměte	pouzdro	baterie.
2 	 	Při	výměně	baterie	vyjměte	starou	baterii	z	pouzdra.
3 	 	Vložte	novou	baterii	(SR44)	do	pouzdra	podle	znázornění	na	níže	uvedeném	obrázku.
4 	 	Zasuňte	pouzdro	s	baterií.

>>	Na	displeji	se	zobrazí	„-	-	-	-	-	-“.
5 	 Dvakrát	stiskněte	tlačítko		SET.

>>	Spustí	se	režim	absolutního	měření	(ABS).
	Pokud	se	režim	absolutního	měření	(ABS)	nespustí,	vyjměte	baterii	a	znovu	ji	vložte	do	přístroje.

1

4 5

2 3

3.     Zapnutí/vypnutí přístroje

Zapnutí	přístroje	provedete	stisknutím	hlavního	vypínače	
(ON/OFF).
Zapnutí	přístroje	se	provádí	podržením	hlavního	
vypínače	(ON/OFF)	(alespoň	po	dobu	dvou	sekund).

4.     Přepínání režimů měření

Tento	výrobek	umožňuje	měření	v	následujících	dvou	režimech:
•			Režim	absolutního	měření	(ABS):	Referenční	bod	se	nastaví	pomocí	nastavovacího	kroužku	(referenční	měřidlo)	 
a	měří	se	průměr	obrobku.

•			Režim	přírůstkového	měření	(INC):	Zobrazená	
hodnota	se	vynuluje	s	použitím	referenčního	etalonu	
a	měří	se	rozdíl	mezi	referenčním	průměrem	 
a	průměrem	obrobku.

Přepínání	režimů	se	provádí	podržením	tlačítka	SET	
(alespoň	po	dobu	dvou	sekund).

Bezpečnostní pokyny
Aby	byla	zajištěna	bezpečnost	obsluhy,	používejte	tento	výrobek	v	souladu	s	pokyny	a	specifikacemi	
uvedenými	v	tomto	návodu	k	obsluze.
Použití	za	jiných	podmínek	může	ohrozit	bezpečnost.

•  Baterie	vždy	uchovávejte	mimo	dosah	dětí.	V	případě	spolknutí	baterie	ihned	vyhledejte	
lékařskou	pomoc.

•  Baterie	nikdy	nesmí	být	zkratovány,	rozebírány,	deformovány	nebo	vystaveny	extrémním	
teplotám	či	plamenům.

•  Dojde-li	k	zasažení	očí	alkalickou	kapalinou	z	baterie,	okamžitě	vypláchněte	oči	velkým	
množstvím	čisté	vody	a	vyhledejte	lékařskou	pomoc.	Dojde-li	k	zasažení	pokožky	
alkalickou	kapalinou	z	baterie,	postižené	místo	důkladně	opláchněte	čistou	vodou.

•  Nikdy	se	nepokoušejte	nabíjet	jednorázovou	baterii	a	při	vkládání	dbejte	na	správnou	polaritu.	
Nesprávná	manipulace	s	baterií	nebo	její	nesprávné	vložení	může	způsobit	výbuch	baterie,	
únik	kapaliny	z	baterie	a/nebo	vážné	poranění	osob	nebo	nesprávnou	funkci	výrobku.

•  S	ostrými	měřicími	plochami	tohoto	výrobku	vždy	zacházejte	opatrně,	aby	nedošlo	k	poranění.

Poznámka
•		Výrobek	nerozebírejte	ani	neupravujte.	Můžete	tak	způsobit	selhání.
•		Výrobek	nepoužívejte	ani	neskladujte	v	místech,	kde	dochází	k	výraznému	kolísání	teploty.	Před	použitím	
výrobek	tepelně	stabilizujte	při	pokojové	teplotě.

•		Výrobek	neskladujte	v	prostředí	s	vysokou	vlhkostí	nebo	v	prašném	prostředí.	Výrobek	nepoužívejte	v	místech,	
kde	hrozí	postříkání	chladicí	kapalinou	apod.

•		Výrobek	nevystavujte	silným	otřesům	(např.	při	pádu)	nebo	působení	nadměrné	síly.
•		Před	měřením	proveďte	nastavení	referenčního	bodu.
•		Olej,	řezné	piliny	nebo	koroze	na	kluzné	části	kontaktních	bodů	mohou	vést	k	nesprávné	činnosti.	Po	použití	
z	přístroje	utřete	případný	olej	a	řezné	třísky.

•		Tento	výrobek	čistěte	měkkou	utěrkou	namočenou	ve	zředěném	neutrálním	čisticím	prostředku.	Nepoužívejte	
žádné	organické	rozpouštědlo	(ředidlo	atd.).	Může	způsobit	deformaci	nebo	poškození	výrobku.

•		Výrobek	neoznačujte	pomocí	vyjiskřovacího	nástroje.	Můžete	tak	způsobit	selhání.
•		Dodávaná	baterie	slouží	ke	kontrole	funkcí	a	činnosti.	Nemusí	dosáhnout	uvedené	životnosti.
•		V	případě,	že	výrobek	nebudete	používat	déle	než	tři	měsíce,	vyjměte	z	něj	baterii	a	uložte	ji	odděleně.	V	opačném	
případě	může	dojít	k	úniku	kapaliny	z	baterie	a	poškození	výrobku.
•		Záruka	se	nevztahuje	na	případy,	kdy	výrobek	selže	nebo	je	poškozen	v	důsledku	běžného	opotřebení,	včetně	
vybití	baterie.

•		Výrobek	neotáčejte	ani	nezavěšujte,	zatímco	je	umístěn	na	obrobku.
•		Používejte	pouze	dodávané	kontaktní	doteky.	Kontaktní	doteky	neodstraňujte.
•		S	ohledem	na	mechanismus	výrobku	se	naměřená	hodnota	liší	v	závislosti	na	tom,	zda	se	k	měření	
používá	celý	povrch	kontaktního	doteku	nebo	pouze	jeho	konec.	Nastavení	referenčního	bodu	provádějte	
za	stejných	podmínek	jako	měření.
•		Před	měřením	nebo	po	odpojení/připojení	měřicí	hlavice	a	prodlužovacího	nástavce	(volitelné	
příslušenství)	vždy	proveďte	nastavení	referenčního	bodu.

BOREMATIC

Návod k obsluze Č. 99MAB035CZ1

SR44

SET

ON/OFFON/OFF

SETSET

(stiskněte	dvakrát)

Režim	přírůstkového	měření	(INC)

Režim	absolutního	měření	(ABS)

Ikony stisku tlačítek

VAROVÁNÍ

UPOZORNĚNÍ
1	 Měřicí	hlavice
2	 Hlavní	jednotka
3	 Kontaktní	dotek
4	 Připojení
5	 Páka
6	 Výstupní	konektor
7	 Pouzdro	baterie	(s	ochranným	krytem)

8	 Displej	(LCD)
9	 Ovládací	panel
10	 Tlačítko	DATA/HOLD
11	 Hlavní	vypínač	(ON/OFF)
12	 Tlačítko	nastavení	(SET)
13	 Tlačítko	přepínání	režimu	(In/mm	MODE)	

(pouze	u	modelů	s	funkcí	volby	jednotek)

14	 Symbol	zachycení
15	 Znaménko
16	 Symbol	funkce	uzamčení
17	 Výstražný	symbol	nízkého	napětí
18	 Symbol	INC
19	 Zobrazení	vyhodnocení	tolerance	(-NG)

20	 Zobrazení	vyhodnocení	tolerance	(OK)
21	 Zobrazení	vyhodnocení	tolerance	(+NG)
22	 Zobrazení	přednastavení
23	 Zobrazení	jednotek	(pouze	u	modelů	s	funkcí	

volby	jednotky)
24	 Zobrazení	naměřené	hodnoty	(zvětšené	zobrazení	

vyhodnocení	tolerance)

Poznámka
•	 Tento	výrobek	se	po	zapnutí	spouští	v	režimu	použitém	při	posledním	měření.
			(Režimy	měření	viz	v	části	4,	„Přepínání	režimů	měření“.)
•	 Pokud	se	výrobek	po	stisknutí	hlavního	vypínače	(ON/OFF)	nezapne,	může	být	vybitá	baterie.	Vyměňte	ji.
•	 Vypnutí	přístroje	při	provádění	libovolného	nastavení	toto	nastavení	zruší	a	obnoví	se	předchozí	stav.
•	 Po	zapnutí	přístroje	se	může	zobrazovat	jiná	než	skutečná	hodnota	nebo	„Err	30“.	Nejedná	se	o	poruchu.	
Zobrazení	skutečné	hodnoty	se	obnoví	zmáčknutím	páky.

Poznámka
Po	stisknutí	tlačítka	SET	v	režimu	přírůstkového	měření	(INC)	se	zobrazená	hodnota	vynuluje.

=
> 2 sec

=
< 1 sec

WARNING

CAUTION

Printed in JapanMitutoyo Corporation 20-1, Sakado 1-Chome, Takatsu-ku, Kawasaki-shi, Kanagawa 213-8533, JapanDate of publication: December 1, 2019

cs

< 1 s > 2 s



Date of publication: December 1, 2019

5.     Nastavení referenční hodnoty

Poznámka
•	 Před	zahájením	měřením	proveďte	kontrolu	a	nastavení	referenční	hodnoty	podle	níže	uvedeného	postupu.
•	 K	nastavení	referenční	hodnoty	používejte	kalibrovaný	nastavovací	kroužek	vyhrazený	pro	tento	výrobek.
•	 Před	zahájením	nastavení	referenční	hodnoty	odstraňte	z	nastavovacího	kroužku	a	měřicích	doteků	tohoto	
výrobku	veškeré	nečistoty	nebo	olej.

•	 Nastavení	referenční	hodnoty	a	měření	provádějte	za	stejných	podmínek	a	při	stejné	poloze	přístroje.
	 Totéž	platí	pro	měření	pomocí	konce	kontaktního	doteku	(obrázek	1).
•	 Při	nastavování	referenční	hodnoty	a	měření	udržujte	základnu	měřicí	hlavice	tak,	aby	se	nedotýkala	dna	otvoru	
(obrázek	2).

1) Pro režim absolutního měření (ABS)
V	tomto	režimu	se	uloží	(přednastaví)	průměr	referenčního	měřidla,	jako	je	nastavovací	kroužek,	jako	referenční	hodnota.
Tento	výrobek	umožňuje	uložit	jako	referenční	hodnotu	dvě	přednastavené	hodnoty	(P1,	P2).	To	je	užitečné	při	
častém	používání	stejné	přednastavené	hodnoty	nebo	při	změně	hodnoty	podle	připojené	měřicí	hlavice.
Uložení	přednastavené	hodnoty	se	provádí	podle	níže	uvedeného	postupu.
1 			Začněte	nastavením	referenčního	hodnoty.

1	 		Stiskněte	tlačítko	SET.
>>		Na	displeji	bliká	symbol	„P1“	nebo	„P2“	a	zobrazí	

se	naposledy	přednastavená	hodnota.
>>		Pokud	přednastavenou	hodnotu	nechcete	měnit,	

pokračujte	krokem	 4 -1.
2	 Stisknutím	tlačítka	MODE	vyberte	„P1“	nebo	„P2“.
3	 Podržte	tlačítko	SET	(alespoň	po	dobu	dvou	sekund).

>>		Na	displeji	bliká	znaménko	a	nyní	lze	nastavit	
hodnotu.

2 	 		Nastavte	požadovanou	hodnotu	(znaménko).
1	 	Stisknutím	tlačítka	MODE	nastavte	požadované	

znaménko.
>>		Opakovaným	stisknutím	tlačítka	MODE	

se	nastavení	střídá	mezi	„+“	a 	„-“.
2	 Stiskněte	tlačítko	SET.

>>	Znaménko	je	potvrzeno	a	bliká	další	číslice.
3 			Nastavte	požadovanou	hodnotu	(číslo).

1	 Stisknutím	tlačítka	MODE	nastavte	požadované	číslo.
>>		Opakovaným	stisknutím	tlačítka	MODE	se	

nastavení	střídá	v	následujícím	pořadí:	„0	→	1 
→	2…	→	9	→	0“.

2	 Stiskněte	tlačítko	SET.
>>	Hodnota	je	potvrzena	a	bliká	další	číslice.
>>	Chcete-li	číslici	přeskočit,	stiskněte	tlačítko	SET.
>>		Opakováním	těchto	kroků	(1	a	2)	nastavte	

hodnoty	všech	číslic.
>>		Po	potvrzení	hodnoty	nejnižší	číslice	začne	

blikat	symbol	„P1“	nebo	„P2“.
4 	 		Uložte	přednastavenou	hodnotu.

1	 		Potvrďte	zadané	znaménko	a	číslo	a	stiskněte	tlačítko	SET.
>>		Přednastavená	hodnota	je	uložena	a	zobrazení	se	vrátí	 

do	režimu	absolutního	měření	(ABS).
5 	 		Proveďte	nastavení	pomocí	nastavovacího	kroužku	 

(referenčního	měřidla).
1	 		Očistěte	nastavovací	kroužek	a	měřicí	plochy	přístroje.
2	 		Stiskněte	páku	a	pomalu	zasuňte	přístroj	do	nastavovacího	kroužku.	
3	 		Pomalu	uvolněte	páku,	aby	se	kontaktní	body	dotýkaly	

vnitřního	povrchu	nastavovacího	kroužku.
4	 		Opatrně	celým	přístrojem	zatřeste,	abyste	zajistili	úplný	

kontakt	kontaktních	bodů	s	vnitřním	povrchem	kroužku	
(nejvyšší	zobrazená	hodnota).

6 	 	Vyvolejte	přednastavenou	hodnotu.
1	 Dvakrát	stiskněte	tlačítko		SET.

>>		Poloha	kontaktních	bodů	je	nastavena	jako	
referenční	hodnota	s	přednastavenou	hodnotou.

Poznámka
•	 Pokud	v	kroku	 4 	nastavíte	nesprávné	znaménko	nebo	číslo,	podržte	tlačítko	
SET	(alespoň	po	dobu	dvou	sekund)	a	opakujte	postup	od	kroku	 2 .

•	 Referenční	hodnota	(znaménko	a	číslo),	kterou	jste	nastavili,	zůstává	
zachována	i	po	vypnutí	přístroje.	Výměnou	baterie	však	dojde	ke	zrušení	
nastavení.	Proveďte	nastavení	znovu.

•	 Nastavení	lze	ukončit	nebo	zrušit	v	průběhu	procesu	podržením	tlačítka	
MODE	(alespoň	po	dobu	dvou	sekund).

2) Pro režim přírůstkového měření (INC)
Režim	přírůstkového	měření	(INC)	je	užitečný	při	porovnávání	průměru	
obrobku	s	průměrem	etalonu.

1 		 	Proveďte	nastavení	pomocí	nastavovacího	kroužku	(referenčního	měřidla).
1	 	Očistěte	nastavovací	kroužek	a	měřicí	plochy	přístroje.
2	 	Stiskněte	páku	a	pomalu	zasuňte	přístroj	do	nastavovacího	kroužku.
3	 	Pomalu	uvolněte	páku,	aby	se	kontaktní	body	dotýkaly	vnitřního	

povrchu	nastavovacího	kroužku.
4	 	Opatrně	celým	přístrojem	zatřeste,	abyste	zajistili	úplný	kontakt	

kontaktních	bodů	s	vnitřním	povrchem	kroužku	(nejvyšší	
zobrazená	hodnota).

Poznámka
Nepohybujte	vsunutým	měřidlem,	dokud	není	nastavení	
referenčního	bodu	dokončeno.

2 	 		Podržte	tlačítko	SET	alespoň	po	dobu	dvou	sekund.
>>	Zobrazená	hodnota	se	vynuluje	a	zobrazí	se	symbol	„INC“.

6.     Způsob měření

Vložte	přístroj	do	obrobku	ve	stejné	poloze	a	stejným	postupem	jako	při	nastavení	referenční	hodnoty	a	odečtěte	
zobrazenou	hodnotu.
Není-li	funkce	vyhodnocení	tolerance	vypnuta	(OFF),	zobrazí	se	také	výsledek.

7.     Zachycení zobrazené hodnoty (není-li přístroj připojen k externímu zařízení)

Zobrazenou	hodnotu	lze	zachytit	(přidržet).

1 	 	V	režimu	měření	stiskněte	tlačítko	DATA/HOLD.
>>	Na	displeji	se	zobrazí	symbol	„H“	a	zobrazená	hodnota	 
je	zachycena.

2 	 Zachycení	zrušíte	opětovným	stisknutím	tlačítka	DATA/HOLD

Poznámka
Je-li	tlačítko	DATA/HOLD	stisknuto	při	zvětšeném	zobrazení	
vyhodnocení	tolerance,	funkce	zachycení	není	v	činnosti.

8.     Vyhodnocování tolerance (nastavení horních a dolních mezí)

Nastavením	horních	a	dolních	tolerančních	mezí	a	jejich	porovnáním	se	zjištěnou	hodnotou	lze	vyhodnotit,	zda	je	
naměřená	hodnota	v	nastaveném	rozsahu	(tolerance)	a	tedy	přijatelná.
Funkci	vyhodnocení	tolerance	lze	nastavit	na:	„Vypnuto“,	„vyhodnocení	tolerance	v	režimu	normálního	
zobrazení“ nebo	„vyhodnocení	tolerance	v	režimu	zvětšeného	zobrazení“.
Hodnoty	tolerance	lze	nastavit	pro	oba	režimy	měření,	absolutní	(ABS)	i	přírůstkové	(INC).

Poznámka
Horní	a	dolní	mez	lze	nastavit	pro	oba	režimy	měření	(ABS	a	INC).	Před	zahájením	nastavení	vyhodnocení	tolerance	
ověřte,	že	je	zvolen	požadovaný	režim	měření.

Nastavení	funkce	vyhodnocení	tolerance	proveďte	podle	níže	uvedeného	postupu.

1 	 	Spusťte	režim	nastavení	parametrů.
1	 		V	režimu	měření,	pro	které	chcete	nastavit	funkci	

vyhodnocení	tolerance	podržte	tlačítko	MODE	
(alespoň	po	dobu	dvou	sekund).
>>	Zobrazení	přejde	do	režimu	nastavení	parametrů.

2 	 		Zvolte	funkci	vyhodnocení	tolerance.
1	 		Ověřte,	že	je	zobrazen	symbol	funkce	

vyhodnocení	tolerance	( ).
2	 		Stiskněte	tlačítko	SET.

>>		Nyní	lze	nastavit	funkci	vyhodnocení	tolerance.
3 			Nastavte	způsob	zobrazování	výsledku	vyhodnocení.

1	 		Stisknutím	tlačítka	MODE	zvolte	způsob	
zobrazování	výsledku	vyhodnocení.
>>		Opakovaným	stisknutím	tlačítka	MODE	se	

nastavení	střídá	v	následujícím	pořadí:	„OFF“	
(vyhodnocení	tolerance	je	vypnuto)	→	„ “	
(vyhodnocení	tolerance	je	zapnuto	v	režimu	
normálního	zobrazení)	→	„ “	(vyhodnocení	
tolerance	je	zapnuto	v	režimu	zvětšeného	
zobrazení).

2	 Stiskněte	tlačítko	SET.
>>		Nastavení	je	potvrzeno.
>>		Je-li	nastaveno	„normální	zobrazení„	nebo	

„zvětšené	zobrazení„,	na	displeji	bliká	
symbol	„▶„	a	nyní	lze	nastavit	horní	mez.

>>		Nastavení	„OFF“	pokračuje	k	dalšímu	
parametru	„ “	(funkce	uzamčení).

4 			Nastavte	horní	mez.
1	 Podržte	tlačítko	SET	(alespoň	po	dobu	dvou	sekund).

>>	Na	displeji	bliká	znaménko	a	nyní	lze	nastavit	
hodnotu.

2	 Stisknutím	tlačítka	MODE	nastavte	hodnotu.
>>		Opakovaným	stisknutím	tlačítka	MODE	se	

nastavení	střídá	v	následujícím	pořadí:	„+	→	-“,	
„0	→	1	→	2…	→	9	→	0“.

3	 Stiskněte	tlačítko	SET.
>>		Hodnota	je	potvrzena.
>>		Na	displeji	bliká	nová	číslice	a	nyní	lze	nastavit	

hodnotu.
>>		Opakováním	těchto	kroků	nastavte	hodnoty	

všech	číslic.
>>		Po	potvrzení	nejnižší	hodnoty	displeji	bliká	

symbol	„▶“.
4	 Stiskněte	tlačítko	SET.

>>	Na	displeji	bliká	symbol	„◀“	a	nyní	lze	nastavit	
dolní	mez.

5 	 	Nastavte	dolní	mez.
1	 Proveďte	nastavení	stejným	postupem	jako	u	horní	meze.
2	 				Stisknutím	tlačítka	SET	dokončete	nastavení	dolní	meze.

>>		Na	displeji	se	zobrazí	další	parametr:	„Fn-Loc“.

1 -1

2 -1

2 -2
3 -2

4 -5

3 -1

3 -2

SET

SET

SET

4 -2 MODE

MODE

4 -2 MODE

MODE

MODE

SET

4 -3
SET

SET

4 -4
SET

4 -1

3 -2
SET

MODE

1 -1

1 -3

2 -2

4 -1

5 -2 5 -3

5 -4

3 -2

3 -1

1 -2

2 -1

SET

SET

SET

SET

MODE

MODE

MODE

SET

SET

1 -2

2

1 -3

1 -4

SET

x 2

6

DATA/HOLDDATA/HOLD
1

2

Obrobek

Obrázek	2Obrázek	1

Nastavení	referenčního	bodu

Poznámka
Nepohybujte	vsunutým	měřidlem,	dokud	není	nastavení	
referenčního	bodu	dokončeno.

Poznámka
•	 Je-li	dolní	mez	nastavena	na	hodnotu	vyšší	než	horní	mez,	na	displeji	se	zobrazí	„Err	90“	a	nastavené	hodnoty	
se	zruší.	Stisknutím	tlačítka	SET	zrušte	zobrazení	chyby	a	začněte	nastavení	znovu	od	nastavení	horní	meze.	
(Viz	část	10,	„Chyby	a	protiopatření“.)

•	 Nelze	nastavit	různé	mezní	hodnoty	tolerance	odděleně	pro	„normální	zobrazení“	a	„zvětšené	zobrazení“.
•	 Nastavení	lze	ukončit	v	průběhu	procesu	podržením	tlačítka	MODE	(alespoň	po	dobu	dvou	sekund).	Všechna	
nepotvrzená	nastavení	budou	zrušena.

•	 Všechna	nastavení	zůstávají	zachována	i	po	vypnutí	přístroje.	Výměnou	baterie	však	dojde	ke	zrušení	
nastavení.	Proveďte	nastavení	znovu.

Printed in JapanMitutoyo Corporation 20-1, Sakado 1-Chome, Takatsu-ku, Kawasaki-shi, Kanagawa 213-8533, Japan



2) Výstupní konektor

1 GND
2 DATA
3 CK
4 RD
5 REQ (5)(1)

3) Formát výstupu

(1)	Pořadí	výstupu
(2)	Všechny	„F“
(3)	Znaménko
(4)	Naměřená	hodnota
(5)	Desetinní	čárka
(6)	Jednotky

4) Časový diagram

*1:  T5, doba od úrovně Low signálu RD do vstupu signálu REQ, závisí na výkonu datového procesoru.

13.     Specifikace

Maximální měřená délka Maximální přípustná chyba J MPE
*1 Rozlišení

8	-	20	mm ±5 μm	(maximální	rozdíl	5	μm)
0,001	mm

25	-	125	mm ±6 μm	(maximální	rozdíl	6	μm)
0,35	-	0,8	palce ±0,00025	palce	(maximální	rozdíl	0,00025	palce)

0,00005	palce
1	-	5	palce ±0,0003	palce	(maximální	rozdíl	0,0003	palce)

*1:		Maximální	přípustná	chyba	zobrazované	hodnoty	při	kontaktu	s	celou	měřicí	plochou	JMPE	(20	°C).

•	 Zobrazovací	jednotka	 :	LCD	displej	(šest	číslic	a	znaménko	minus)
•	 Napájecí	zdroj	 :	1	stříbrooxidová	baterie	(SR44,	obj.	č.	938882)
•	 Životnost	baterie	 :	5	000	hodin
•	 Rozsah	provozní	teploty	 :	5	až	40	°C
•	 Rozsah	skladovací	teploty	 :	-10	až	60	°C
•	 Standardní	příslušenství	 :	Klíč

14.     Volitelné příslušenství

•	 Propojovací	kabel	DIGIMATIC	(1	m)	 :	obj.	č.	905338
•	 Propojovací	kabel	DIGIMATIC	(2	m)	 :	obj.	č.	905409
•	 Prodlužovací	nástavec	(délka	100	mm,	měřicí	rozsah	6–12	mm)	 :	obj.	č.	952322
•	 Prodlužovací	nástavec	(délka	150	mm,	měřicí	rozsah	12–20	mm)	 :	obj.	č.	952621
•	 Prodlužovací	nástavec	(délka	150	mm,	měřicí	rozsah	20–50	mm)	 :	obj.	č.	952622
•	 Prodlužovací	nástavec	(délka	150	mm,	měřicí	rozsah	50–125	mm)	:	obj.	č.	952623

15.     Opravy v servisních zařízeních (zpoplatněné)

Dojde-li	k	některému	z	následujících	problémů,	je	nezbytné	výrobek	odeslat	do	servisního	zařízení	za	účelem	opravy	
(zpoplatněné).	Kontaktujte	nejbližšího	prodejce	nebo	prodejní	zastoupení	společnosti	Mitutoyo.
•	 	Nesprávná	funkce	kontaktního	doteku 
Olej	nebo	rez	na	kluzné	části	kontaktního	doteku	vedoucí	k	nesprávné	funkci.

Zobrazení	chyb Příčina	a	protiopatření
Chyba	nastavení	dolní	meze Dolní	mez	překračuje	počet	zobrazitelných	číslic.

•		Nastavte	správnou	hodnotu	dolní	meze.	(Viz	část	8,	„Vyhodnocování	
tolerance	(nastavení	horních	a	dolních	mezí)“.)

11.     Postup připojení/odpojení měřicí hlavice prodlužovacího nástavce (volitelné příslušenství)

1 				Umístěním	dodaného	klíče	do	drážky	držte	klíčem	hlavní	
jednotku	a	otáčením	měřicí	hlavicí	rukou	tuto	uvolněte.

2 				Stále	držte	hlavní	jednotku	klíčem	a	otáčením	
prodlužovacího	nástavce	a	měřicí	hlavicí	rukou	tyto	
v	uvedeném	pořadí	je	utáhněte.

Odpojení	provádějte	stejným	způsobem.
Prodlužovací nástavec

Klíč

Uvolnit

Utáhnout

12.     Funkce výstupu dat

1) Externí výstup zobrazené hodnoty
Po	připojení	tohoto	výrobku	k	externímu	zařízení	pomocí	propojovacího	kabelu	(volitelné	příslušenství)	lze	zobrazenou	
hodnotu	odeslat	na	externí	zařízení.

Poznámka
•	Pro	tento	výrobek	jsou	k	dispozici	DIGIMATIC	propojovací	kabely	obj.	č.	905338	(1	m)	a	obj.	č.	905409	(2	m)	
dodávané	jako	volitelné	příslušenství.

•	Při	připojování	propojovacího	kabelu	zkontrolujte	směr	konektoru.

1 					Podržením	hlavního	vypínače	(ON/OFF)	(alespoň	po	dobu	dvou	sekund)	vypněte	přístroj.
2 					Připojte	přístroj	k	externímu	zařízení.

1	 Odstraňte	ochranný	kryt	výstupního	konektoru	na	přístroji.
2	 Pomocí	propojovacího	kabelu	připojte	přístroj	k	externímu	zařízení.

3 					Po	zapnutí	přístroje	stiskněte	v	režimu	měření	tlačítko	DATA/HOLD.
>>	Zobrazená	hodnota	je	odeslána	na	připojené	externí	zařízení.

Připojení

Propojovací kabel

Tlačítko DATA/HOLD

Výstupní konektor

Poznámka
•	 Při	uvolňování	a	utahování	spoje	pomocí	klíče	nedržte	hlavní	jednotku	rukou.	Mohlo	by	dojít	k	poškození.
•	 Po	odpojení/připojení	měřicí	hlavice	a	prodlužovacího	nástavce	(volitelné	příslušenství)	vždy	proveďte	nastavení	
referenčního	bodu.

Poznámka
•	 Externí	výstup	pomocí	tlačítka	DATA/HOLD	není	k	dispozici	při	zvětšeném	zobrazení	vyhodnocení	tolerance.	
Externí	výstup	je	však	možný	zadáním	požadavku	výstupu	(REQ)	z	externího	zařízení.

•	 Před	použitím	funkce	externího	výstupu	si	pečlivě	přečtěte	návod	k	obsluze	připojeného	datového	procesoru.
•	 V	případě	příjmu	požadavků	výstupu	(REQ)	v	krátkém	intervalu	může	dojít	k	selhání	výstupu	dat.	(Je-li	z	externího	
čítače	vyžadován	kontinuální	výstup	dat,	na	čítači	nastavte	interval	požadavků	výstupu	minimálně	0,4	sekundy.)

•	Odesláním	na	externí	výstup	dojde	ke	zrušení	zachycení	zobrazené	hodnoty.

(1) (5)

2 (0100)
3 (1100)
4 (0010)
5 (1010)(6)(4)(2) (3)

RD

REQ

DATA

CK

T5
*1

T1 T2 T3 T4

   0 msec ≦ T1 ≦ 200 msec
0.1 msec ≦ T2 ≦ 0.3 msec
0.1 msec ≦ T3 ≦ 0.3 msec
0.1 msec ≦ T4 ≦ 0.3 msec

mm: 0 (0000)
palce: 1 (1000) 

   0 ms ≤ T1 ≤ 200 ms
0,1 ms ≤ T2 ≤ 0,3 ms
0,1 ms ≤ T2 ≤ 0,3 ms
0,1 ms ≤ T2 ≤ 0,3 ms

Mitutoyo Corporation 20-1, Sakado 1-Chome, Takatsu-ku, Kawasaki-shi, Kanagawa 213-8533, Japan Printed in JapanDate of publication: December 1, 2019

9.     Funkce uzamčení (prevence nesprávných operací)

Tento	výrobek	nabízí	funkci	uzamčení	funkcí,	která	znemožňuje	operace	nastavení	referenčního	bodu,	aby	nedošlo	 
k	jeho	nežádoucí	změně.
Je-li	funkce	uzamčení	aktivována,	na	displeji	bliká	symbol	„ “	a	operace	jsou	zablokovány	s	výjimkou	zapnutí/vypnutí	 
přístroje,	zachycení/uvolnění	zobrazené	hodnoty,	výstupu	zobrazené	hodnoty	a	deaktivace	funkce	uzamčení.

1 			Spusťte	režim	nastavení	parametrů.
1	 		V	režimu	měření	podržte	tlačítko	MODE	(alespoň	po	dobu	dvou	sekund).

>>	Zobrazení	přejde	do	režimu	nastavení	parametrů.
2 			Zvolte	funkci	uzamčení.

1	 		Stisknutím	tlačítka	MODE	vyberte	funkci	zámku	funkce	( ).
2	 Stiskněte	tlačítko	SET.

>>	Nyní	lze	nastavit	funkci	uzamčení.
3 				Proveďte	aktivaci/deaktivaci.

1	 	Stisknutím	tlačítka	MODE	zvolte	požadovanou	možnost	ON	(aktivace)	/	
OFF	(deaktivace).
>>	Opakovaným	stisknutím	tlačítka	MODE	se	nastavení	střídá	mezi	
ON	a	OFF	(aktivace	a	deaktivace).

2	 Stiskněte	tlačítko	SET.
>>	Nastavení	je	potvrzeno.

10.     Chyby a protiopatření

Zobrazení	chyby Příčina	a	protiopatření
Chyba	kompozice	ABS
 

K	této	situaci	může	dojít	během	pohybu	kontaktního	doteku.	Zobrazení	
brzy	zmizí	výsledkem	interního	zpracování	a	tento	projev	lze	ignorovat.	
Pokud	k	němu	dojde	v	nehybném	stavu,	jedná	se	o	poruchu	snímače.	
Obraťte	se	na	svého	prodejce	nebo	nejbližší	obchodní	zastoupení	
společnosti	Mitutoyo	za	účelem	provedení	opravy.

Symbol	nízkého	napětí
 

Je	slabá	baterie.	Vyměňte	starou	baterii	za	novou.

Překročení	rozsahu	displeje
 

Naměřená	hodnota	překračuje	počet	zobrazitelných	číslic.
•		V	režimu	absolutního	měření	(ABS):	Proveďte	nové	nastavení	
referenční	hodnoty.	(Viz	část	5,	1)	„Pro	režim	absolutního	měření	(ABS)“.

•		V	režimu	přírůstkového	měření	(INC):	Proveďte	vynulování.	 
(Viz	část	5,	2)	„Pro	režim	přírůstkového	měření	(INC)“.

Detekováno	znečištění	snímače
 

Dochází	ke	kondenzaci	na	snímací	jednotce	v	důsledku	rychlých	změn	
teploty	nebo	jejímu	znečištění	z	jiných	důvodů.
•		Vypněte	přístroj	a	po	dobu	přibližně	dvou	hodin	proveďte	tepelnou	
stabilizaci.

•		Pokud	tepelná	stabilizace	problém	nevyřeší,	obraťte	se	na	svého	
prodejce	nebo	na	nejbližší	obchodní	zastoupení	společnosti	Mitutoyo	
za	účelem	provedení	opravy.

Chyba	nastavení	hodnoty	tolerance	
 

Dolní	mez	je	větší	než	horní	mez.
•		Proveďte	nastavení	znovu	a	dbejte,	aby	horní	mez	byla	větší	než	dolní	
mez.	(Viz	část	8,	„Vyhodnocování	tolerance	(nastavení	horních	 
a	dolních	mezí)“.)

Chyba	nastavení	horní	meze Horní	mez	překračuje	počet	zobrazitelných	číslic.
•		Nastavte	správnou	hodnotu	horní	meze.	(Viz	část	8,	„Vyhodnocování	
tolerance	(nastavení	horních	a	dolních	mezí)“.)

1 -1

2 -1

3 -2

MODE

MODE

3 -1
MODE

2 -2
SET

SET

Poznámka
•	 	Aktivace	funkce	uzamčení	se	projeví	až	po	opuštění	režimu	nastavení	
parametrů	a	návratu	do	režimu	měření.

•	 	Při	aktivované	funkci	uzamčení	nelze	provádět	žádné	jiné	úkony	než	
deaktivaci	funkci	uzamčení.	Chcete-li	nastavit	jinou	položku,	deaktivujte	
funkci	uzamčení.

•	 Nastavení	lze	ukončit	v	průběhu	procesu	podržením	tlačítka	MODE	(alespoň	
po	dobu	dvou	sekund).	Všechna	nepotvrzená	nastavení	budou	zrušena.

•	 Všechna	nastavení	zůstávají	zachována	i	po	vypnutí	přístroje.	Výměnou	
baterie	však	dojde	ke	zrušení	nastavení.	Proveďte	nastavení	znovu.


